

BRM.0014.ZOP.103.2014

2. Uredził

17.03.2014r.

Cieszyn 2014-03-23

2014
13.03.14

Janina Cichomska

OPINIA
Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej

w sprawie: sprawozdania z działalności MOPS w Cieszynie za rok 2013

Ze Sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2013 wynika, iż miniony rok ze względu na liczbę klientów korzystających ze świadczeń z zakresu pomocy społecznej oraz realizację przez Ośrodek szeregu zadań wynikających z innych ustaw był kolejnym trudnym okresem dla jego pracowników

Obsługa potrzebujących środowisk wymagała ogromnego nakładu pracy związanego z przyjmowaniem i załatwianiem wniosków o pomoc, wydawaniem decyzji lub innych rozstrzygnięć administracyjnych zgodnie z kpa. Dużego osobowego zaangażowania wymagała również realizacja kontraktów socjalnych i przeprowadzania wywiadów środowiskowych w tym również na potrzeby innych gmin.

Komisja pozytywnie ocenia zaangażowanie ośrodka we współpracę z wieloma instytucjami, organizacjami pozarządowymi koordynowanie programów miejskich z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania przemocy, ochrony zdrowia psychicznego oraz zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej dla GKRPA oraz Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy a także prowadzenie Punktu Wolontariatu.

Na pozytywną ocenę zasługuje również zakres szkoleń i warsztatów realizowanych w ramach projektu systemowego „Aktywna integracja społeczna”. Wszystkie działania w ramach projektu dostosowane były do indywidualnych potrzeb, predyspozycji i oczekiwań uczestników.

Komisja wyraża nadzieję, iż przeprowadzone kursy i szkolenia będą miały wpływ na aktywność zawodową i powrót osób bezrobotnych na rynek pracy.

Komisja po analizie danych liczbowych zawartych w ubiegłorocznym i tegorocznym sprawozdaniu wyraża swoje zaniepokojenie wzrostem ubóstwa i bezrobocia jako powodów trudnej sytuacji życiowej. Liczba rodzin, którym w 2013 roku pomoc przyznano z powodu ubóstwa wzrosła aż o 93 %, a z tytułu bezrobocia o 37 % w stosunku do liczby rodzin, które pomoc z tego tytułu otrzymały w 2012 roku.

Komisja pozytywnie ocenia całokształt działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i wyraża swoje szczególne uznanie za wkład pracy wniesiony w samodzielne opracowanie strategii, programów i sprawozdań z ich realizacji.

Komisja popiera również wskazane w sprawozdaniu potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia,
Opieki Społecznej i Patologii Społecznej

Janina Cichomska

Janina Cichomska